
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 125     del   25.11.2010                   

OGGETTO : Presa d’atto finanziamento del progetto: “Il tempo è………volontariato”. 
ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno venticinque  del  mese di  novembre  alle ore   18.15  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Sindaco; 

Letta l’allegata proposta  n.34300 del 19.11.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  26.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  26.11.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2586           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   26.11.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  II 

Responsabile   dr.ssa Costanza Del  Giudice 

 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot. 34300 del  19.11.2010 

 

OGGETTO: Presa d’atto finanziamento del progetto: “Il tempo 
e……volontariato”. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del settore II 

           Dr.ssa Costanza Del Giudice 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del settore Finanziario   

 dr. PierPaolo  Mancaniello  

     

     

    

       

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Presa d’atto finanziamento del progetto  “Il tempo è … volontariato” 
 
Premesso : 

che con Delibera di G.C. n. 18/2010 si approvava il progetto esecutivo “ Il Tempo è 
Volontariato”, per la partecipazione al Bando di selezione dei Comuni da ammettere al 
finanziamento, nell'ambito del Progetto "Interventi a favore del volontariato giovanile" 
promosso dal Ministro della Gioventù, ANCI e UPI; 
Considerato : 

che con la medesima Delibera si prendeva atto dell’ Accordo di partenariato stipulato con i  
rappresentanti legali dei Comuni di Camposano, Cimitile, Marigliano, Scisciano, il Forum 
Comunale della gioventù di Camposano, il Forum Comunale della gioventù di Marigliano, la  
Federazione Nolana del Terzo Settore e l’Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana 
con il quale il Comune di Marigliano veniva nominato Comune capofila;  
Rilevato :  

che in virtù di predetto atto il Comune di Marigliano si impegnava a garantire, nel caso di 
ammissione al finanziamento del progetto, la quota complessiva di cofinanziamento locale pari ad 
€ 12.500,00, come da Accordo di Partenariato; 

che con nota prot. gen. 31745/2010 l’Anci Campania comunicava l’ammissione del progetto 
al co-finanziamento nazionale di €. 50.000,00 stanziato dal Dipartimento della Gioventù, 
richiedendo la nomina del responsabile della realizzazione del Progetto; 
Preso atto: 

che la quota di co-finanziamento nazionale verrà erogata ai soggetti sottoscrittori 
dell’Accordo di Partenariato, solo a condizione che la stessa sia stata effettivamente liquidata dal 
Dipartimento della Gioventù; 
Dato atto :  
 che la quota di co-finanziamento nazionale per €. 50.000,00 e la quota di co-finanziamento 
locale per €. 12.500,00 risultano già finanziate al cap. 1285/0 cod. 1100403 bil. 2010; 
Ritenuto: 

prendere atto dell’ammissione del progetto “Il Tempo è volontariato” al finanziamento 
stanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù per €. 
50.000,00; 

nominare il Responsabile della realizzazione del progetto; 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto dell’ammissione del progetto “Il Tempo è volontariato” al finanziamento di 
€. 50.000,00, stanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Gioventù; 

2. Di dare atto che la quota di co-finanziamento nazionale verrà erogata ai soggetti 
sottoscrittori dell’Accordo di Partenariato, solo a condizione che la stessa sia stata 
effettivamente liquidata dal Dipartimento della Gioventù; 

3. Di  impegnare la somma di € 62.500,00 sul cap. 1285/0 cod. 1100403  
4. Di attestare un accertamento in entrata pari a €. 50.000,00 sul cap. 83/0 cod. 2050083  

quale quota di co- finanziamento nazionale erogata dall’ANCI   e un accertamento in 
entrata pari a € 7.000,00 sul cap. 348/0 cod. 3050348 quale quota di co- finanziamento 
locale erogata dal Comune di Camposano per un importo pari a € 1.500,00, dal Comune di 
Cimitile per un importo pari a € 1.500,00, dal Comune di Scisciano per un importo pari a €. 
1.500,00 e dall’Agenzia Area Nolana per un importo pari a € 2.500,00; 

5. Di nominare la Dott.ssa Costanza Del Giudice , quale Responsabile della realizzazione del 
Progetto; 

6. Di demandare a predetto Responsabile tutti gli atti consequenziali per ; 
7. Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

  Il Sindaco 
Ing. Antonio Sodano 

 



 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	Ing. Antonio Sodano

